o PREFEITO MUNICIP ALDE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a se-

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção à AS-
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVO HAMBURGO - APAE, até
o valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), em parcelas mensais de R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais) durante um ano.

Ar:t. r A subvenção de que trata o artigo 10 retro destina-se para custear
despesas mensais de manutenção e pagamento de pessoal da APAE.

Art. 3° A Entidade beneficiada prestará contas da aplicação efetuada
com a supracitada subvenção, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da respectiva liberação,